АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2022                                                                                                                 №  173
О проведении месячника безопасности людей
на водных объектах на территории
Глебовского сельского поселения
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением администрации Рыбинского муниципального района № 865 от 28.06.2022 «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Рыбинского муниципального района», в целях обеспечения  безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, сокращения количества несчастных случаев  на водных объектах поселения,  Администрация Глебовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 01 июля 2022 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории  Глебовского сельского поселения  (далее - месячник).

2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Глебовского сельского поселения (приложение 1).

3. Обеспечить еженедельное представление сведений в отдел  по мобилизационный работе, ГО и ЧС администрации Рыбинского муниципального района по установленной форме.

4. Организовать выявление и учет мест массового отдыха людей на водных объектах.
     5. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Глебовского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Глебовского сельского поселения                                                                      О.В. Себало
                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                  Глебовского сельского поселения
                                                                                                       от 29.06.2022 № 173

П Л А Н
проведения месячника безопасности людей на водных объектах
на территории  Глебовского сельского поселения
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Выполне
ние

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Принять нормативно-правовые акты  и утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах на подведомственной территории
	до 30.06.2022
	Глава Администрации ГСП

	2
	Организовать выявление и учет неорганизованных мест массового отдыха людей на водных объектах, установку предупреждающих и запрещающих аншлагов в местах, опасных для купания и запрещенных местах
	в течение
купального сезона 2022 года
	 Специалист Администрации (по делам ГО и ЧС)

	3
	Обеспечить выполнение подготовительных мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения на водных объектах
	до
30.06.2022
	 Специалист Администрации (по делам ГО и ЧС)

	4
	Обеспечить проведение агитационно-пропагандистской работы в средствах массовой информации по разъяснению населению правил поведения на воде, безопасности при купании, правил пользования маломерными судами.
	постоянно
	 Специалист Администрации (по делам ГО и ЧС)

	5
	На официальном сайте Администрации ГСП информировать население о правилах поведения на воде, мерах по оказанию первой помощи утопающему и о местах, запрещенных для купания
	в период проведения месячника
	 Специалист Администрации (по делам ГО и ЧС)

	6
	Проводить систематический анализ происшествий на водных объектах. По каждому случаю гибели людей комиссионно проводить проверку факта и причин гибели с внесением предложений по недопущению несчастных случаев и улучшению качества профилактической работы среди населения
	постоянно
	Глава Администрации ГСП

	7
	Принимать участие в проведении совместных рейдов и патрулирований с отделом ГО И ЧС РМР, органами внутренних дел, Рыбинским подразделением ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области, с целью обеспечения правопорядка и безопасности:
- мест массового отдыха людей на водных объектах;
- мест, где запрещено купание и плавание на маломерных судах
	в период проведения месячника
	Глава Администрации ГСП

	8
	Обеспечивать предоставление  в отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС района еженедельных отчетов о проведенных мероприятиях месячника по установленной форме.
	04.07.2022 11.07.2022   18.07.2022

25.07.2022

(по понедельникам к 10.00 часам)

01.08.2022

(итоговый)

	 Специалист Администрации (по делам ГО и ЧС)

Глава Администрации
Глебовского сельского поселения                                                                           О.В. Себало